

ANEXO II

QUANTITATIVOS DE MATERIAIS (COTAÇÕES/ORÇAMENTOS)

RESUMO QUANTITATIVOS DE MATERIAIS - COTAÇÕES

Obra: Drenagem de Águas Pluviais



Local: Sorriso - MT

Loteamento Nova Praí Bairro:

Loteamento Nova Prata

Ruas: Loteamento Nova Prata e Rua Henrique Marcos Piccini

Data: 20/02/2018

Material	Unidade	Quantidade Total	Custo Cotado - Media	Valor Médio Total	COTAÇÕES DE PREÇOS LOCAIS					COTAÇÕES DE PREÇOS LOCAIS						
					CONSTRUTORA BUSNELLO	CONSTRUTORA MOLOSSI	FÊNIX CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO	GAMA SOLUÇÕES EM CONCRETO	PIRAPÓ COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	KASA FORT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	PANTANAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES	PARANÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TRANSMIDAL - TRANSPORTE E MINERAÇÃO	TRR RIO BONITO	SANTO ANDRÉ COMBUSTÍVEIS	POSTO SORRISO/ NC AUTO POSTO LTDA
Aço CA-50, 8,00mm, Vergalhão	barra	15,00	R\$ 20,90	R\$ 313,50					R\$ 19,90	R\$ 23,90		R\$ 18,90				
Aço CA-50, 10,00mm, Vergalhão	barra	307,00	R\$ 33,10	R\$ 10.161,70					R\$ 29,90		R\$ 40,51	R\$ 28,90				
Areia	m³	545,00	R\$ 61,69	R\$ 33.621,05					R\$ 70,00		R\$ 57,73		R\$ 57,33			
Cal Hidratada CH-I para argamassa	sacos	196,00	R\$ 10,93	R\$ 2.142,28					R\$ 11,90	R\$ 10,90		R\$ 10,00				
Cimento Portland Composto CP II - 32	sacos	1.124,00	R\$ 24,96	R\$ 28.055,04					R\$ 24,90	R\$ 25,99		R\$ 24,00				
Pedra Britada nº1	m³	115,00	R\$ 140,31	R\$ 16.135,65					R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 145,92					
Tijolo Cerâmico Maciço 5x10x20 cm	unid	94.600,00	R\$ 0,68	R\$ 64.328,00					R\$ 0,75	R\$ 0,65	R\$ 0,65					
Tubo concreto armado Ø 0,40 m	m	722,00	R\$ 62,67	R\$ 45.247,74	R\$ 78,00		R\$ 55,00	R\$ 55,00								
Tubo concreto armado Ø 0,60 m	m	1.300,00	R\$ 130,00	R\$ 169.000,00	R\$ 120,00		R\$ 135,00	R\$ 135,00								
Tubo concreto armado Ø 0,80 m	m	585,00	R\$ 175,00	R\$ 102.375,00	R\$ 135,00		R\$ 195,00	R\$ 195,00								
Tubo concreto armado Ø 1,00 m	m	192,00	R\$ 270,00	R\$ 51.840,00	R\$ 235,00		R\$ 290,00	R\$ 285,00								
Tubo concreto armado Ø 1,20 m	m	1.184,00	R\$ 370,33	R\$ 438.470,72	R\$ 285,00		R\$ 420,00	R\$ 406,00								
Tampão de Ferro Fundido	unid	29,00	R\$ 424,33	R\$ 12.305,57	R\$ 343,00	R\$ 450,00	R\$ 480,00									
Óleo Diesel	L	96.525,00	R\$ 3,56	R\$ 343.629,00										R\$ 3,31	R\$ 3,55	R\$ 3,81
Total	R\$			1.317.625,25												

** Em caso de arredondamentos nos quantitativos que serão adquiridos, arredondar para cima.

Cassiane Pellizzaro Claus
 Cassiane Pellizzaro
 CREA 1211015173